令和５年１０月１６日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学は、10 月 25 日（水）に岐阜県、岐阜県経営者協会、日本貿易振興機構（ジ

ェトロ）との共催により、「2023 年度愛岐留学生就職支援コンソーシアム岐阜地区ワ

ークショップ」を下記のとおり開催いたします。

本ワークショップは留学生と県内企業の就職マッチングの機会を提供する目的で

開催するものです。第 1 部では、「東海圏における高度外国人材の活用に向けて：企

業支援と留学生支援の視点から」と題し、ジェトロ本部 高度外国人材課のスワステ

ィック・クルカルニ氏ならびに本学 グローカル推進機構日本語・日本文化教育セン

ター 松尾 憲曉助教が講演を行います。第 2 部は、留学生及び企業人との交流会を

実施し、留学生が参加企業各社ブースを訪問し、質疑を通じ相互理解を深めます。本

年度は 8 カ国 15 名の留学生と 9 社の企業が参加します。

ついては、当日の取材について、よろしくお願いします。

                記

日時・会場  令和 5 年 10 月 25 日（水）13：15～16：30

       岐阜大学全学共通教育講義棟 105 番教室、コモンズ 1A・1B

※詳細は別紙（ちらし）をご覧ください。

※ 愛岐留学生就職支援コンソーシアム参画・加盟団体：名古屋大学，岐阜大学，名

古屋工業大学，名城大学，南山大学，愛知県立大学，愛知県，岐阜県，JETRO 名古屋，

JETRO 岐阜，愛知県経営者協会，岐阜県経営者協会，中部経済連合会，中部経済同友

会，愛知県社会保険労務士会

（15 団体）

「2023 年度愛岐留学生就職支援コンソーシアム

岐阜地区ワークショップ」を開催します

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

グローカル推進機構留学支援室（担当：山田）

TEL：058-293-3498

E-mail：cghog@t.gifu-u.ac.jp